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Ao Setor de Compras.
Processo Administrativo n® 1902324/2023-SEMAF-PMAC.

Assunto: Pesquisa de preco

Encaminhamos o presente processo para que realize a pesquisa de precos, com o
minimo de trés empresas do ramo pertinente, cujo objeto é Contratagio de servicos de
internet para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Fundos Municipais
e Secretarias Agregadas de Augusto Corréa/PA. Os quais deverdo ser apresentados em
papel timbrado da empresa, constando CNP]J/MF, endereco e telefone para contato e
assinado pelo responsavel, cujo prazo de validade deve ser de 60 (sessenta dias) ou

pesquisa realizada através do portal TCM/PA (https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-

licitacoes/), em seguida, elaborar mapa comparativo de pregos para fins de identificagdo

do custo estimado da contratagdo dos servicos.

Augusto Corréa (PA), 18 de Setembro de 2023.

el Rofriga Silea de Araujo
\'QNrAS
)’\ Uliivdi L‘ 'H( E”

RAFAEL RODRIGO IEVA DE ARAU]O
Secretario Mun. de Administracio e Finangas

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA
Secretaria Municipal de Administragdo e Financas (SEMAF)
Praca Sdo Miguel n 60 — Bairro Centro — Augusto Corréa/PA — 68610-000
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ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS
" CNPJ: 04.873.600/0001-15

DESPACHO N° 050/2023 - DECOM
Augusto Corréa - PA, 10 de Outubro de 2023.

Ao Sr.

RAFAEL RODRIGO SILVA DE ARAUJO

Secretdrio Municipal de Administragdo e Finangas da PMAC
Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/PA

Assunto: Encaminhamento de Pesquisa de Pre¢o e Mapa Comparativo
Senhor Secretario,

Com base no assunto em referéncia, encaminho em anexo para Vossa Senhoria,
a pesquisa de prego realizada com empresas do ramo pertinente ao seguinte objeto:
Contratacdo de empresa para a prestagdo de servigos continuos de internet por meio de
fibra ética, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Fundos Municipais e
Secretarias Agregadas de Augusto Corréa-PA, juntamente com o mapa comparativo de
precos indicando o valor médio e valor total dos itens solicitados.

Saliento que as fora encaminhado modelo de cotagio via e-mail as empresas,
conforme demonstrado “print” em anexo, ficando a seu critério a utilizagdo e alteragdo
conforme sua identidade visual. Destarte, que algumas empresas apenas fazem o
preenchimento de informagdes sem alterar qualquer ponto ja fixado no modelo, o que
pode a primeiro momento parecer cotagdes iguais, porém nio sio.

A presente justificativa se faz necessaria, uma vez que a impessoalidade é o
principio que norteia a atuagdo ptblica, sendo proibido a preferéncia de um particular
em detrimento de outro, assim, se faz imprescindivel demonstrar que o processo de

cotagdo seguiu todo o rigor e lisura legal.

: J.
Atenciosamente, :f[’””T. %
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10/10/2023, 15:09 Gmail - Solicitagdo de Pesquisa de Prego

g Gm@%é » pepartamehto Compras <departamento.compraspmac@gmail.com>

Sollcutagao de Pesquisa de Preco

Departamento Compras <departamento compraspmac@gmall com> 6 de outubro de 2023 as 10:28

Para: "gentedigitalpa@gmail.com" <gentedigitalpa@gmail.com>

1
i A PESSOA: J B PINHEIRO DE OLIVEIRA LTDA
| ~ CNPJ: 09.019.077/0091-88
- ENDERECO: RUA BARAO DO RIO BRANCO, N2 379
' CIDADE: CAPANEMA-PA
BAIRRO: IGREJINHA
CEP: 68.700-265
CONTATO: (91) 98048-7383
EMAIL: gentedigitalpa@gmail.com

Bom dia;

Com base no assunto em referéncia, encaminhamos em anexo, solicitagdo de cotacio para que seja realizada uma

pesquisa de prego, referente ao objeto: Contratagdo de Empresa para a Prestagdo de Servigos
__ continuos de internet por meio de Fibra Otica, para atender as necessidades da Prefeitura
.” Municipal, Fundos Municipais e Secretarias Agregadas de Augusto Corréa-Pa

Pedimos ainda, que tal pesquisa, seja encaminhada até a data de 09/10/2023 com os valores solicitados, e em

observéncia as informages contidas no documento e condiges a seguir especificadas:

1. O endereco de entrega da cota;éd pa‘ré efeitos de formacdo do preco é: Praca Sdo Miguel n? 60 - Bairro
Centro - Augusto Corréa/PA - CEP: 6861.0-000., ou via e- mail

2. Avalidade da cotagdo de pregos deve ser de no minimo 60 (sessenta) dias.

3. A presente consulta presta-se para formagdo de prego de referéncia, sendo que a Secretaria Municipal de
Admlmstrat;ao e Financas de Augusto Corréa, poderd realizar, posteriormente, por meio de PROCESSO
. LICITATORIO ou DISPENSA DE LICITACAQ, a formahzagao da aquisicio/contratagio.

4. A aquisicdo/contratacdo por meio de PROCESSO LICITATORIO ou DISPENSA de LICITACAO ocorre
mediante a emissdo de Nota de Empenho; consulta de regularidade fiscal e pagamento contra a entrega,
depois de conferidos os materiais ou servigos recebidos..

5. De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispde sobre a retencdo de tributos nos

‘ pagamentos efetuados pelos 6rgdos da administracdo publica federal pelo fornecimento de bens e servicos,
por ocasido do pagamento, serdo retidos na fonte tributos federais (IR, CSLL, COFINS e PIS/PASEP), nos
percentuais estabelecidos na referida norma, das empresas que nio forem optantes pelo Simples Nacional,
além dos percentuais relativos ao ISSQN: (5%) quando da prestacdo de servigos.

6. Destaco que segue em anexo modelo de cbtagﬁo a ser preenchido pela empresa, que deverd colocar sua
Identidade visual (alterar fonte e tamanho da fonte, inserir logo), bem como todos os dados pertinentes a
empresa.

Ficamos no aguardo para qualquer davida ou esclarecimento.

Stephenn T. de Souza Teixeira

Diretor de Compras e Contratos - SEMAF
Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/PA - SEMAF
Departamento de Compras
Tel: 91 98887-1291

‘ Atenciosamente
\
|

Solicitagdo J B PINHEIRO DE OLIVEIRA LTDA(1).doc
72K
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COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

- Comprovante de Inscrigéo e de Situagdo Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua
atualizacdo cadastral.

A informagao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | DATADEABERTURA
09.019.077/0001-88 10/08/2007
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
J B PINHEIRO DE OLIVEIRA LTDA |

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
GENTE DIGITAL I ME

CGDIGO E DESCRIGAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
95,11-8-00 - Re Gdo e gdo de F i e de equif periféricos

[CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SEGUNDARIAS
41.20-4-00 - Construgdo de edificios
42.13-8-00 - Obras de urbanizagao - ruas, pragas e calgadas
42.99-5-99 - Outras obras de engenharia civil ndo especlificadas anteriormente

43.11-8-02 - Prep de e limg de terreno
43.21-5-00 - lnstalagao e manutengdo elétrica
43.30-4-03 - Obras de k to em gesso e

43,30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral

43.30-4-99 - Qutras obras de acabamento da construgao

43.99-1-03 - Obras de alvenaria

45.11-1-01 - Comércio a varejo de automéveis, camionetas e utilitirios novos
45.11-1-02 - Comércio a varejo de automébveis, camlonetas e ulllitarlos usados
45.20-8-01 - Servigos de manutengfo e reparagao de es
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e 6rios novos para veicul, 1 es
45.30-7-05 - Comérclo a varejo de p iticos e ca d

45.41-2-06 - Comérclo a varejo de pegas e érlos novos para motocicl e
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes

47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.44-0-01 - Comérclo de fer e ferr t

47.44-0-02 - Gomércio varejista de madeira e artefatos

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA

206-2 - Socledade Empresaria Limltada l

TGGRADOURG NUMERO COMPLEMENTO

R BARAO DO RIO BRANCO I 379 b |
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIO UF
68.700-265 IGREJINHA l CAPANEMA | | PA |

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
COMERCIAL@GENTEDIGITAL COM.BR I (91) 4042-0000
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
potte

SITUACAG CADASTRAL DATA DA SITUACAG CADASTRAL

ATIVA | 10/08/2007

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL I DATA DA SITUAGCAO ESPECIAL
P Ak I

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 04/10/2023 s 10:35:48 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO OE INSCRIGAO DATA DE ABERTURA
09.019.077[00015-88 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 10/08/2007
MATRIZ

CADASTRAL
NOME EMPRéSARIAL -
J B PINHEIRO DE OLIVEIRA LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos

47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgio em geral

47.51-2-01 - Comércio vareji: pecializado de equip tos e suprimentos de informatica

47.53-9-00 - Comércio i pecializado de eletrodomésticos e equi tos de udio e video

47.54.7-01 - Comérclo varejista de mévels R

47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de lluminagio

47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pegas e acessérios para aparelhos eletroeletrénicos para uso
doméstico, exceto Informatica e comunicagio

47.61-0-03 - Comérclo varejista de artigos de papelaria

47,89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nio especificados anteriormente

61.10-8-03 - Servigos de comunicagdo multimidia - SCM

62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengéo e outros servigos em tecnologia da informagéo

63.11-8-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagdo e servigos de hospedagem na internet
63.19-4-00 - Portals, provedores de contelido e outros servigos de informagao na internet

77.29-2-02 - Aluguel de méveis, utensilios e ap de uso domé ep I; Instr

77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritérios

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais néio especificados anteriormente, sem
operador

80.20-0-01 - Atividades de de de seg ¢a eletronico

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
S T TRz |
LOGRADOURQ NUMERO COMPLEMENTO.

R BARAO DO RIO BRANCO 379 i i l
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
€8.700-265 IGREJINHA I CAPANEMA l | PA |

ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
COMERCIAL@GENTEDIGITAL.COM.BR | (91) 4042-0000

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Wik

SITUAGAG CADASTRAL DATA DA SITUAGAO GADASTRAL
ATIVA | 10/08/2007

MOTIVG DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAQ ESPECIAL I DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Wik I warran

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 05/10/2023 as 10:10:11 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2
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' A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

Passo a passo para o CNPJ Consultas CNP.J Estatisticas Parceiros Servigos CNPJ



J B Pinheiro de Oli@a Ltda. ®
enTe Av.:BardodoRioBrancoN 379 - Igrejinha - Capanema
CNPJ: 09.019.077/0001-88 Cep: 68.700-265
DIGITAL . S . .
E-mail: gentedigitalpa@gmail.com/www.gentedigitalpa.com.br

PESQUISA DE PRECO

Atendendo a solicitagdo deste departamento recebida via e-mail, dispomos a Sr.? Stephenn T. de Souza Teixeira,
Diretora de Compra e Contratos - PMAC pesquisa de prego referente ao seguinte “Contratagdao de Empresa para a
Prestagdo de Servigos continuos de internet por meio de Fibra Otica, para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal, Fundos Municipais e Secretarias Agregadas de Augusto Corréa-PA”. Informamos a este drgéo publico que o
prazo para pagamento devera ser realizado em até 30 dias ap6s a data do vencimento e o prazo de entrega do servigo deve

ser combinado entre contratante e contratada no momento da execugdo do contrato. Os pregos abaixo estabelecidos possuem

validade de 60 (sessenta) dias.

_ A VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
Itens Descrigado dos servigos UNID QTE MENSAL ANUAL

Servigcos continuos de Internet por meio de R
Fibra Otica para as Secretarias SEMAF (425| MES
MBP), SEMAPA (75 MGPS), SEMOB (75

MBPS), SECULT (75 MBPS), e SEPLADE (150 1 R #0:500,00 204 000,00
MBPS) Total das 5 Secretarias: (800
Mbps/MES).

Servigos continuos de Internet por meio de
2 Fibra Otica para a Secretaria Municipal de Meio| MES 12 R$ 2.100,00 R$ 25.200,00
Ambiente — SEMMA (100 Mbps).




J B Pinheiro de Oliva Ltda. &
en Te Av.:BaraodoRioBrancoN 379 -Igrejinha - Capanema
DIGITAL CNPJ: 09.019.077/0001-88 Cep: 68.700-265
E-mail: gentedigitalpa@gmail.com/ www.gentedigitalpa.com.br

Servigos continuos de Internet por meio de
3 Fibra Otica para a Secretaria Municipal de| MES 12 R$ 9.450,00
Assisténcia Social - SEMAS (450 Mbps).

R$ 113.400,00

Servigos continuos de Internet por meio de

4 Fibra Otica para a Secretaria Municipal de| MES 12 R$ 7.350,00 R$ 88.200,00
Educagédo — SEMED (350 Mbps)
Servigos continuos de Internet por meio de
8 Fibra Otica para a Secretaria Municipal de| MES 12 R$ 18.900,00 R$ 226.800,00
Saude — SEMSA (900 Mbps)
TOTAL R$ 54.600,00 R$ 655.200,00

Estéo inclusos nos pregos desta Pesquisa de Prego, taxas, frete, seguros e outros que incidam direta ou indiretamente na

prestagcado dos servigos.

Valor Final da Cotagédo: R$ 655.200,00 (seiscentos e cinquenta e cinco mil e duzentos reais)

Dados Bancarios:
Banco do Brasil Agéncia: 0253-4 Conta Corrente: 53601-6

Capanema-P4a, 06 de Outubro de 2023
J B PINHEIRO DE Assinado de forma

OLIVEIRA digital por J B
LTDA:090190770001 PINHEIRO DE OLIVEIRA
88 LTDA:09019077000188

Assinatura e carimbo da empresa



10/10/2023, 14:52 Gmail - Solicitagdo de Pesquisa de Prego

Departamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.com>

Solicitacdo de Pesquisa de Preco

Departamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.com>

Para: "ltdaportalconexao@gmail.com” <ltdaportalconexao@gmail.com>

A PESSOA: PORTAL CONEXAO LTDA

CNPJ: 17.441.754/0001-80

- ENDERECO: R DR JUSTO CHERMONT, N2 827
CIDADE: BRAGANCA-PA

~ BAIRRO: CENTRO

- CEP: 68.600-0098248-8504

EMAIL: itdaportalconexao@gmail.com

Bom dia;

Com base no assunto em referéncia, encaminhamos em anexo, solicitagio de cotagdo para que seja realizada uma
pesquisa de prego, referente ao objeto: Contratagdo de Empresa para a Prestagdo de Servigos
continuos de internet por meio de Fibra Otica, para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal, Fundos Municipais e Secretarias Agregadas de Augusto Corréa-Pa

Pedimos ainda, que tal pesquisa, seja encaminhada até a data de 09/10/2023 com os valores solicitados, e em
observéncia as informagdes contidas no documento e condigdes a seguir especificadas:

1. O enderego de entrega da cotacdo para efeitos de formagido do prego é: Praga Sio Miguel n® 60 - Bairro
Centro - Augusto Corréa/PA - CEP: 68610-000., ou via e- mail

2. Avalidade da cotagdo de pregos deve ser de no minimo 60 (sessenta) dias.

3. Apresente consulta presta-se para formagéo de preco de referéncia, sendo que a Secretaria Municipal de
Administracdo e Finangas de Augusto Corréa, podera realizar, posteriormente, por meio de PROCESSO
LICITATORIO ou DISPENSA DE LICITAGAQ, a formalizagio da aquisicdo/contratagio.

4. A aquisicdo/contratagdo por meio de PROCESSO LICITATORIO ou DISPENSA de LICITACAO ocorre
mediante a emissio de Nota de Empenho, consulta de regularidade fiscal e pagamento contra a entrega,
depois de conferidos os materiais ou servigos recebidos.

5. De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispde sobre a retencio de tributos nos
pagamentos efetuados pelos érgdos da administragio publica federal pelo fornecimento de bens e servicos,
por ocasido do pagamento, serdo retidos na fonte tributos federais (IR, CSLL, COFINS e PIS/PASEP), nos
percentuais estabelecidos na referida norma, das empresas que nio forem optantes pelo Simples Nacional,
além dos percentuais relativos ao ISSQN (5%), quando da prestagio de servicos.

6. Destaco que segue em anexo modelo de cotacio a ser preenchido pela empresa, que deverd colocar sua
identidade visual (alterar fonte e tamanho da fonte, inserir loga), bem como todos os dados pertinentes a
empresa.

Ficamos no aguardo para qualquer divida ou esclarecimento.
Atenciosamente '
Stephenn T. de Souza Teixeira
Diretor de Compras e Contratos - SEMAF
Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/PA - SEMAF

Departamento de Compras
Tel: 91 98887-1291

» Solicitagio PORTAL CONEXAO LTDA.doc - -
= 71K :

hitps://mail.google.com/mail/u/0/?ik=fd10e151 fO&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a:r-3802676559647868089&simpl=msg-a:r-3802676559. .

6 de outubro de 2023 as 10:33
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COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscri¢do e de Situagao Cadastral
Cidadéo,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB asua
atualizagédo cadastral.

Ainformagéo sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO F A DATADE ABERTURA
A COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 24/0-25
MATRIZ CADASTRAL
% ' NOME EMPRESARIAL
PORTAL CONEXAO LTDA ]
. TITULO DO ESTABELECIMENTQ (NOME DE FANTASIA) PORTE
| PORTAL CONEXAO | EPP

| CODIGO E DESCRIGAO DAATIVIDADE ECONGMICA PRINGIFAL

‘ - | | 61.90-6-01 - Provedores de as redes de icago

|
|
|
)

IGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

80.20-0-01 - i de de de seguranga eletrdnico

62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengéo e outros servigos em tecnologla da Informagao

47.61-0-03 - Comércio varejlsta de artigos de papelaria

43.22-3-02 - Inst: e ) de de ar dici , de ventllagio e refrigeragao
95,11-8-00 - Rep e do de ede I periféricos

47.51-2-01 - Comérelo ji peciall de equi e supri tos de informatica
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada l
TOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R DR. JUSTO CHERMONT 827 | SALAA
CEP BAIRROIDISTRITO MUNICIPIO UF
68.600-000 CENTRO | BRAGANCA | le
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
PORTALCONEXAOBGM@GMAIL.COM | (91) 3425-3251
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR]
| posiy

4 SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 21/01/12013

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL ' l DATA DA SITUACAD ESFECIAL
ey Ehraaiew

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022. .
Emitido no dia 04/10/2023 as 10:37:42 (data e hora de Brasflia). ’ ' Pagina: 11
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A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros Servigos CNPJ




CNPJ 17.441.754/0001-80
Rua Dr Justo Chermont,
827, Centro, Braganc¢a-PA

Ao Departamento de Compras e Contratos — PMAC
Sra. Stephenn T. de Souza Teixeira
Diretora de Compras e Contratos — SEMAF

OBJETO: Contratagcdo de Empresa para a Prestacdo de Servigos continuos de internet
por meio de Fibra Otica, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Fundos
Municipais e Secretarias Agregadas de Augusto Corréa-PA.

PROPOSTA DE VALOR
‘ VALOR VALOR
Itens Descricio dos servigos Unid | Qtde UNITARIO TOTAL
MENSAL ANUAL
Servigos continuos de Internet por
meio de Fibra Otica para as
Secretarias SEMAF (425 MBP),
SEMAPA (75 MGPS), SEMOB - RS
. (75 MBPS), SECULT (75 MBPS), MBSy 12 R515/600,00 187.200,00
e SEPLADE (150 MBPS) Total
das 5 Secretarias: (800
Mbps/MES).
Servigos continuos de Internet por
meio de Fibra Otica para a A R$
2 | Secretaria Municipal de Meio | MES| 12| R81950,00 | 5, 45660
Ambiente — SEMMA (100 Mbps).
Servigos continuos de Internet por
' meio de Fibra Otica para a A RS
3 | Secretaria Municipal de MES| 12 R$ 8.775,00 105.300.00
Assisténcia Social — SEMAS (450 B
Mbps).
Servigos continuos de Internet por
meio de Fibra Otica para a ~ R§
i Secretaria Municipal de Educag¢ao ksl 3 R 6.325,00 81.900,00
— SEMED (350 Mbps)
Servigos continuos de Internet por
meio de Fibra Otica para a A R$
3 Secretaria Municipal de Satide — MES L2 R$ 17.550,00 210.600,00
SEMSA (900 Mbps)
TOTAL RS 50.700,00 | RS
. 608.400,00




® CNPJ 17.441.754/0001-80

pOrtal 2 Rua Dr Justo Chermont,

827, Centro, Braganga-PA

Valor Total: RS 608.400,00

Declaramos que estdo inclusos no (s) preco (s) taxas, frete, seguros e quaisquer outros

que incidam direta ou indiretamente na prestagao dos servigos.

Informamos que o prego de venda por unidade de Megabyte por segundo ¢ de R$ 19,50

(dezenove reais e cinquenta centavos).

Condig¢des de pagamento: Boleto ou transferéncia bancéria;

Prazo de validade da cotacdo: 60 (sessenta) dias;

Prazo de entrega do servico: até 10 (dez) dias apos assinatura do contrato;
Dados Bancarios

Banco do Brasil

Agéncia: 0253-4

Conta Corrente: 35.369-8

Braganga-Pa, 09 de Outubro de 2023

PORTAL Assinado de forma

digital por PORTAL
CON E-XAO CONEXAO
LTDA:174417540 | 1pa.174417540001
00180 80

Representante da empresa



10/10/2023, 14:53 : _‘ Gmail - Solicitagio de pesquisa de Prego

@maig Departamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.com>

Solicitacao de pesquisa de Preco

Departamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.com> 6 de outubro de 2023 as 10:40
Para: "portaiconexao2017@gmail.com" <portalconexao2017@gmail.com>

A PESSOA: PORTAL ELETRONICO LTDA

CNPJ: 14.937.333/0001-56

ENDERECO: RUA DR JUSTO CHERMONT, SALA A
CIDADE: BRAGANCA-PA

CEP: 68.600-00

EMAIL: portalconexao2017@gmail.com

Bom dia; : .
Com base no assunto em referéncia, encaminhamos em anexo, solicitagdo de cotagdo para que seja realizada uma
pesquisa de preco, referente ao objeto: Contratagédo de Empresa para a Prestagdo de Servigos
continuos de internet por meio de Fibra Otica, para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal, Fundos Municipais e Secretarias Agregadas de Augusto Corréa-Pa
y Pedimos ainda, que tal pesquisa, seja encaminhada até a data de 09/10/2023 com os valores solicitados, e em
. observéncia as informagdes contidas no documento e condices a seguir especificadas:

1. O endereco de entrega da cotagdo para efeitos de formagdo do preco é: Praga Sdo Miguel n2 60 - Bairro
Centro - Augusto Corréa/PA - CEP: 6861'07000., ‘ou via e- mail

2. Avalidade da cotagdo de pregos deve ser de no minimo 60 (sessenta) dias.

3. A presente consulta presta-se para formacio de prego de referéncia, sendo que a Secretaria Municipal de
Administracdo e Finangas de Augusto Corréa, podera realizar, posteriormente, por meio de PROCESSO
LICITATORIO ou DISPENSA DE LICITACAO, a formalizagdo da aquisi¢do/contratacio.

4, A aquisi¢do/contratacio por meio de PROCESSO LICITATORIO ou DISPENSA de LICITACAO ocorre
mediante a emissdo de Nota de Empenho, consulta de regularidade fiscal e pagamento contra a entrega,
depois de conferidos os materiais ou servicos recebidos.

5. De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispde sobre a retenc¢io de tributos nos

pagamentos efetuados pelos 6rgdos da administragdo piblica federal pelo fornecimento de bens e servigos,

+ por ocasido do pagamento, serdo retidos na fonte tributos federais (IR, CSLL, COFINS e PIS/PASEP), nos

. percentuais estabelecidos na referida norma, das empresas que nio forem optantes pelo Simples Nacional
além dos percentuais relativos ao ISSQN (5%), quando da prestagio de servigos.

y

6. Destaco que segue em anexo modelo de fcbta¢éo a ser preenchido pela empresa, que deverd colocar sua
identidade visual (alterar fonte e tamanho da fonte, inserir logo), bem como todos os dados pertinentes a
empresa.

Ficamos no aguardo para qualquer ddvida ou esclarecimento.
Atenciosamente :
Stephenn T. de Souza Teixeira
Diretor de Compras e Contratos - SEMAF

Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/PA - SEMAF

" Departamento de Compras
Tel: 91 98887-129 .

» Solicitagdo PORTAL ELETRONICO.doc
70K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=fd 10e151f0&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a:r-5087108318198886881 &simpl=msg-a:r-5087108318... 1/1



COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscri¢do e de Situagdo Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de Identificagéo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto & RFB a sua

atualizagdo cadastral.

A informagao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DE INSCRIGAQ COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | DATADEABERTURA
14.937.333/0001-56 25/01/2012
‘ MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
PORTAL ELETRONICO LTDA

| TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) | PORTE
ME

PORTAL ELETRONICO

CODIGO E DESCRIGAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINGIFAL
47.51-2-01 - Comércio varej| pecializado de It S e supri tos de informética

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.53-9-00 - Comércio j peciall de eletrodomést e i de audio e video
61.80-6-01 - Provedores de as redes de i

82.99-7-07 - Salas de acesso a Internet

95.11-8-00 - Reparagio e de t ede iF periféricos

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA

206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

TCOGRADOUROD NUMERO

R DR JUSTO CHERMONT 827

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

68.600-000 CENTRO —I BRAGANCA l IiA '
l ENDEREGO ELETRONIGO

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

prav

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 25/0112012 l

MOTIVO DE SITUAGCAO CADASTRAL

SITUACAQ ESPECIAL
fbrrkaen

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 04/10/2023 as 10:38:39 (data e hora de Brasflia). ' Pagina: 111

COMPLEMENTO
taaaaes

TELEFONE
(91) 3425-3251

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
xrwAARY

283 CONSULTAR QSA ) VOLTAR { & IMPRIMIR w_f

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros

Servicos CNPJ



PORTAL ELETRONICO LTDA - ME
CNPJ: 14.937.333/0001-56
RUA DR. JUSTO CHERMONT, 838, CENTRO COMERCIAL
CEP: 68600-000 / BRAGANCA - PA
FONES: (91) 987061216

Para a Sra. Stephenn Teixeira

Diretora do Departamento de Compras ¢ Contratos da PMAC
Secretaria Municipal de Administragdo e Finangas — SEMAF

I
f

Portat Eletror

PROPOSTA DE LINK DEDICADO DE INTERNET

. Agregadas de Augusto Corréa-PA.

PROPOSTA DE PRECOS

OBJETO: Contratagdao de Empresa para a Prestagdo de Servigos continuos de internet por meio de

Fibra Otica, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Fundos Municipais e Secretarias

NO

DESCRICAO DOS SERVICOS

UNID

QTE

VALOR
UNITARIO
MENSAL

VALOR TOTAL
ANUAL

Servigos continuos de Internet por
meio de Fibra Otica para as Secretarias
SEMAF (425 MBP), SEMAPA (75
MGPS), SEMOB (75 MBPS),
SECULT (75 MBPS), e SEPLADE
(150 MBPS) Total das 5 Secretarias:
(800 Mbps/MES).

12

17.840,00

214.080,00

Servigos continuos de Internet por
meio de Fibra Otica para a Secretaria
Municipal de Meio Ambiente —
SEMMA (100 Mbps).

12

2.230,00

26.760,00

Servigos continuos de Internet por
meio de Fibra Otica para a Secretaria
Municipal de Assisténcia Social —
SEMAS (450 Mbps).

12

10.035,00

120.420,00

Servicos continuos de Internet por
meio de Fibra Otica para a Secretaria
Municipal de Educa¢do — SEMED (350
Mbps)

12

7.805,00

93.660,00

Servicos continuos de Internet por
meio de Fibra Otica para a Secretaria
Municipal de Saitde — SEMSA (900
Mbps)

12

20.070,00

240.840,00

TOTAL

RS 57.980,00

R$ 695.760,00

VALOR TOTAL ANUAL: RS$ 695.760,00

Pagina 1 de 2




PORTAL ELETRONICO LTDA - ME
CNPJ: 14.937.333/0001-56
RUA DR. JUSTO CHERMONT, 838, CENTRO COMERCIAL
CEP: 68600-000 / BRAGANCA - PA
FONES: (91) 987061216

DADOS BANCARIO:

Portal Eletronico Ltda Me

Banco do Brasil: 001 / Agéncia: 0253-4 / C. Corrente: 30.203-1
Responsavel: Kelly Cristina Rabelo dos Santos

CPF: 696.454.182-91

Fone: (91) 987061216

Validade da Proposta: 60 (trinta) dias.
Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias uteis ap6s assinatura de contrato.
Valor da Proposta: R$ 695.760,00 (Seiscentos e noventa e cinco mil e setecentos e sessenta

reais)

Braganga — PA, 10 de Outubro de 2023.

PORTAL ELETRONICO Assinado de forma

. digital por PORTAL
LTDA:149373330001 ELETRONICO

56 LTDA:14937333000156

PORTAL ELETRONICO LTDA - ME
KELLY CRISTINA RABELO DOS SANTOS
CNPJ: 14.937.333/0001-56

Pagina 2 de 2
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